ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Головинского сельского поселения

Угличского района Ярославской области

РЕШЕНИЕ

от _____________№____
Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность  в органах местного самоуправления Головинского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 09.07.2009 N 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», руководствуясь Уставом Головинского сельского поселения, Муниципальный Совет Головинского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления Головинского сельского поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в Вестнике Головинского сельского поселения и. на сайте Администрации Головинского сельского поселения http://головино-адм.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава поселения

Т.Н.Малофеева

Приложение

к Решению Муниципального Совета Головинского сельского поселения

от __________________ № ____

Порядок принятия решения о применении мер ответственности  к лицу, замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления Головинского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решения о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления Головинского сельского поселения (далее-муниципальная должность), предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
2. К лицу, замещающему муниципальную должность, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности, предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Муниципальном Совете Головинского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления Головинского сельского поселения с лишением права занимать должности в Муниципальном Совете Головинского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Муниципальном Совете Головинского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
3. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Муниципальным Советом Головинского сельского поселения.
4. Основанием для принятия Муниципальным Советом Головинского сельского поселения решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность  мер ответственности, является заявление    Губернатора Ярославской области, направленное в Муниципальный Совет Головинского сельского поселения о применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  после проведенной проверки достоверности   и полноты предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в соответствии с положениями Закона Ярославской области от 09.07.2009 N 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области».
5. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  принимается  Муниципальным Советом Головинского сельского поселения на ближайшем заседании со дня поступления заявления, открытым голосованием  простым большинством голосов от установленного числа депутатов Муниципального Совета Головинского сельского поселения.
6. Порядок подготовки и проведения Муниципального Совета Головинского сельского поселения о  применении к лицу, замещающему муниципальную должность мер ответственности осуществляется в соответствии с Регламентом Муниципального Совета Головинского сельского поселения.
7. В решении о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности указываются основание его применения и соответствующий пункт части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 8. Решение Муниципального Совета Головинского сельского поселения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность  мер ответственности,  вступает в силу в порядке, определенном Уставом Головинского сельского поселения.

9. Решение Муниципального Совета Головинского сельского поселения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность  в течение 5 (пяти) календарных дней со дня его принятия направляется Губернатору Ярославской области.

10. Неявка лица,  в отношении которого поступило заявление Губернатора Ярославской области, своевременно извещенного о месте и времени заседания Муниципального Совета Головинского сельского поселения не препятствует рассмотрению заявления.
11.  Лицо, замещающее муниципальную должность, должно быть ознакомлено под роспись с решением о применении к нему мер ответственности в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия такого решения. По требованию лица, замещающего муниципальную должность,  ему выдается надлежащим образом заверенная копия решения о применении к нему мер ответственности.
12. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе обжаловать решение о применении к нему мер ответственности в судебном порядке.
PAGE
3